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1. Kreditgivarens identitet och kontaktuppgifter 

Kreditgivare 
Adress 
Telefonnummer 
Internetadress 

Aktia Bank Abp, FO-nummer 2181702-8 
Arkadiagatan 4–6, 00100 Helsingfors 
Kundservice 010 247 010  
www.aktia.fi 

2. Beskrivning av huvuddragen i krediten 

Typ av kredit Studielån med statlig borgen, engångskredit 

Det sammanlagda kreditbeloppet 

Med sammanlagt kreditbelopp avses den övre 
kreditgränsen eller det totala belopp som ställs 
till förfogande genom kreditavtalet. 

Studielån beviljas till högst det belopp som anges i Folkpensionsanstaltens beslut 
om borgen. 

Villkor för kreditutnyttjandet 

Här anges när och hur pengarna kan lyftas. 

Enligt lagen om studiestöd kan lånet under läsåret lyftas i delar, vilka anges i 
beslutet om borgen. Lånet får inte lyftas efter att studierna avslutats eller 
avbrutits. Om beslutet om borgen emellertid har getts efter att läsåret eller 
studierna avslutats eller om tiden mellan beviljandet av borgen och avslutningen 
av läsåret eller studierna är kortare än två (2) månader, får lånet lyftas i enlighet 
med beslutet om borgen, om detta görs inom två (2) månader från det att beslutet 
gavs. 

För att krediten ska kunna lyftas förutsätts att villkoren för kreditutnyttjandet 
uppfylls. Banken betalar in det beviljade kreditbeloppet på gäldenärens 
bankkonto, som uppgetts i ansökan, efter att kreditbeslutet har getts. 

Kreditavtalets löptid Om återbetalning av studielånet och lånets löptid avtalas efter att studierna har 
slutförts. Återbetalningen av studielånet börjar i allmänhet ungefär 1,5 år efter att 
studierna har avslutats. Återbetalningstiden är vanligtvis ungefär dubbelt så lång 
som studietiden. 
 

Delbetalningar och i tillämpliga fall den ordning 
i vilken betalningarna riktas till olika fordringar 

Följande ska betalas: 

Om banken och gäldenären inte avtalar om annat ska studielånet betalas tillbaka 
månatligen genom jämn amortering så att den första amorteringen ska betalas 
senast ett (1) år från den förfallodag som följer på den månad när studierna har 
slutförts eller avbrutits, dock senast åtta (8) år efter den kapitaliseringsdag för 
räntan som följer på det första uttaget av lånet. 
 
Återbetalningstiden för studielån är, räknat från den första amorteringen, högst 12 
år.  
 
Räntan och/eller avgifterna ska betalas enligt följande: 
 
Räntorna förfaller till betalning med sex månaders mellanrum (ränteperiod) den 15 
juni och den 15 december. Räntan läggs på kapitalet på ovan nämnda dagar, om 
gäldenären har beviljats studiestöd för terminen i fråga eller den direkt påföljande 
terminen. 
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Det totala belopp som ska betalas 

Här anges det lånade kapitalet inklusive räntor 
och eventuella andra kostnader i anslutning till 
krediten 

Det totala beloppet som ska betalas beror på hur stort lån du lyfter, hur länge du 
studerar och hur lång återbetalningstid du har på lånet. 
 
Utöver lånekapitalet och räntan tillkommer också en expeditionsavgift, 
uttagsavgifter och eventuella andra kostnader för skötseln av lånet enligt prislistan. 

Säkerheter som krävs 

Här anges vilken typ av säkerhet som ska 
ställas i samband med kreditavtalet. 

Statlig borgen som beviljas av Folkpensionsanstalten. 

3. Kreditkostnader 

Kreditränta eller i tillämpliga fall de olika 
krediträntor som gäller för kreditavtalet 

Krediträntan består av en referensränta och en marginalränta. Oberoende av 
ändringar i referensräntan är räntan på skulden dock alltid minst 0,000 %. 
 
Referensräntan är 12 mån. Euribor. 
 
Marginalräntan är 0,50 %. 

 

Effektiv ränta 

Här anges totalkostnaden uttryckt som den 
effektiva räntan av det samlade kreditbeloppet.  
 
Den effektiva räntan anges för att hjälpa dig att 
jämföra olika erbjudanden. 
 

4,371 % 
 
Den effektiva räntan har beräknats med antagande om att skuldbeloppet är 4 500 
euro, lånetiden är 15 år och räntan samt avgifterna och arvodena förblir 
oförändrade under hela lånetiden. 

 
I exempelkalkylen används referensräntan Euribor 12 mån., vars värde var 3,745 % 
den 1 mars 2023. 
 

Är det, för att erhålla krediten överlag eller 
enligt villkoren i marknadsföringen, 
obligatoriskt att ingå avtal om 

• en försäkring som säkrar krediten, 
eller 

• någon annan 
kompletterande tjänst? 

 
Om kreditgivaren inte känner till kostnaderna 
för dessa tjänster ingår de inte i den effektiva 
räntan. 
 

 

 

Nej. 

Nej. 

Övriga kostnader 

Alla andra kostnader som föranleds av 
kreditavtalet 

Expeditionsavgift 34,00 euro/borgen som beviljas av Folkpensionsanstalten 
Kostnader för skötseln av lånet 1,70 euro per förfallodag 
 
Alla kostnader i anslutning till studielånet anges i bankens prislista, som finns till 
påseende på adressen aktia.fi. 
 

Villkor för att ändra de ovan nämnda 
kostnaderna i samband med kreditavtalet 

Banken har rätt att ändra avgifter och arvoden. Banken kan höja de avgifter och 
arvoden som enligt kreditavtalet tas ut för skulden på grundval av ett 
myndighetsbeslut, en myndighetsföreskrift eller en ändring i lagstiftningen i 
motsvarande mån som kostnaderna förändras, om ändringsgrunden direkt gäller 
kreditavtalet i fråga. Höjningen av avgiften eller arvodet får inte vara större än den 
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faktiska kostnadsökning som kreditgivaren har orsakats när det gäller de 
kostnader som avgiften eller arvodet enligt kreditavtalet grundar sig på. Det 
räcker dock att ändringen i avgiften ungefär motsvarar ökningen i de faktiska 
kostnaderna. 

Bankens rätt till den ovan nämnda höjningen upphör när ingen höjningsgrund 
längre föreligger. 
 

Kostnader för försenad betalning 

Uteblivna betalningar kan få allvarliga 
konsekvenser (t.ex. tvångsförsäljning) och 
försvåra möjligheterna att få kredit. 
 

Vid försenad betalning debiteras följande: 

Om fakturan inte betalas senast på dess förfallodag debiteras dröjsmålsränta på 
den förfallna skulden enligt gällande räntelag från förfallodagen till 
betalningsdagen. Dröjsmålsräntan är alltid minst lika stor som den ränta som vid 
respektive tidpunkt tas ut på skulden. 

Påminnelseavgifter/st. 5,00 euro 

Om kreditgivaren blir tvungen att överföra indrivningen av fordran till en 
indrivningsbyrå eller något annat ombud, ingår ombudets fakturering i 
indrivningskostnaderna. 
 

4. Andra viktiga rättsliga aspekter 

Ångerrätt 

Ni har rätt att frånträda kreditavtalet inom 14 
kalenderdagar. 

Ja. 

 

Förtidsåterbetalning 

Hela eller delar av krediten kan återbetalas i 
förtid när som helst. 

Ja. 
 
 
 
 
 

 

Sökning i en databas 

Om en kreditansökan avvisas på grundval av 
en sökning i en databas måste kreditgivaren 
genast och kostnadsfritt meddela er resultatet 
av sökningen. Detta gäller inte om 
utlämnandet av sådan information är förbjudet 
enligt gemenskapslagstiftningen eller strider 
mot grunderna för rättsordningen eller målen 
för den allmänna säkerheten. 
 

I samband med beviljandet och övervakningen av krediten behandlar banken 
kreditsökandens kreditupplysningar. Kreditupplysningarna söks i Suomen 
Asiakastieto Oy:s kreditupplysningsregister. 

Rätt att få ett utkast till ett kreditavtal 

Ni har rätt att på begäran kostnadsfritt få en 
kopia av ett utkast till ett kreditavtal. Denna 
bestämmelse tillämpas inte om kreditgivaren 
vid tidpunkten för begäran är ovillig att ingå ett 
kreditavtal med er. 

Ja. 

5. Ytterligare information när det gäller distansförsäljning av finansiella tjänster 

a) Beträffande kreditgivaren 
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Kreditgivare  
Adress  
Telefonnummer  
Internetadress 

Aktia Bank Abp, FO-nummer 2181702-8  
Arkadiagatan 4–6, 00100 Helsingfors 
Kundservice 010 247 010  
www.aktia.fi  

Registrering Aktia Bank Abp finns antecknat i Patent- och registerstyrelsens handelsregister 
med FO-numret 2181702-8. Aktia Bank Abp:s hemort är Helsingfors. 

Tillsynsmyndighet Banken är ett bolag som med Finansinspektionens koncession huvudsakligen 
bedriver kreditinstitutsverksamhet. 

Finansinspektionen (finanssivalvonta.fi), Snellmansgatan 6, PB 103, 00101 
Helsingfors. Tillsynsmyndigheter i fråga om konsumentkunder är också 
konsumentombudsmannen och Konkurrens- och konsumentverket (kkv.fi) samt, 
som underordnad myndighet till verket, regionförvaltningsverken (avi.fi). 
 

b) Beträffande kreditavtalet 

Utnyttjande av ångerrätten  
Gäldenären har rätt att frånträda ett kreditavtal genom att meddela detta till banken 
inom 14 dagar från det att gäldenären har informerats om beslutet att kreditansökan 
godkänts och från den tidpunkt då gäldenären har fått eller kan ha fått ett exemplar 
av kreditavtalet och övrig förhandsinformation.  

Meddelandet om frånträdande kan inom tidsfristen lämnas 

• per brev till Aktia Bank Abp på adressen Aktia Bank Abp, PB 207, 00101 
Helsingfors, 

• till något av Aktia Banks kontor, eller 

• via kundposten i nät- eller mobilbanken. 

Meddelandet ska vara specificerat och innehålla åtminstone följande uppgifter: 
gäldenärens namn, personbeteckning, kreditkontonummer och kredittagarens 
underskrift. 

Om gäldenären utnyttjar sin ångerrätt är hen skyldig att betala ränta till banken 
för den tid under vilken krediten har stått till gäldenärens förfogande. 

Gäldenären ska senast 30 dagar efter att meddelandet om frånträdande skickades 
återbörda de medel gäldenären har erhållit utifrån kreditavtalet med risk för att 
frånträdandet annars ogiltigförklaras. 

Lag som kreditgivaren använt som grundval 
för att upprätta förbindelser med er innan 
kreditavtalet ingicks 

 
Finlands lag. 

Klausul om lagstiftning som ska tillämpas på 
kreditavtalet och/eller behörig domstol 

Om det uppstår tvister om detta skuldförhållande kan gäldenären väcka åtal mot 
banken i den tingsrätt inom vars domkrets banken har sin hemort eller bankens 
förvaltning huvudsakligen sköts eller i den tingsrätt i Finland inom vars domkrets 
gäldenären har sin hemort eller är fast bosatt. Om gäldenären inte bor i Finland 
behandlas eventuella tvister i den tingsrätt inom vars domkrets banken har sin 
hemort eller bankens förvaltning huvudsakligen sköts eller i tingsrätten i Mellersta 
Finland.  

På detta skuldförhållande tillämpas Finlands lag. 
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Språkarrangemang Gäldenären har rätt att få all förhandsinformation och avtalsvillkoren på finska och 
svenska, och banken förbinder sig att använda dessa språk under 
avtalsförhållandet. 

c) Beträffande rättsskyddet 

Besvärs- och rättsskyddsförfaranden utanför 
domstol 

Gäldenären kan föra meningsskiljaktigheter om de allmänna villkoren för skulden 
och om kreditavtalet till Försäkrings- och finansrådgivningen (www.fine.fi) för 
behandling. FINE ger kunderna oberoende råd och vägledning avgiftsfritt. FINE:s 
Försäkrings- och finansrådgivning och Banknämnden ger rekommendationer om 
hur tvister ska avgöras. FINE behandlar inte tvister som har inletts eller behandlats i 
konsumenttvistenämnden eller i domstol. Det enklaste sättet att inleda ett ärende är 
att fylla i en kontaktblankett på adressen fine.fi. 

Konsumentkunder har också rätt att föra ett ärende till konsumenttvistenämnden 
(kuluttajariita.fi) för prövning. Om ärendet inte kan avgöras genom förhandlingar 
mellan avtalsparterna kan Konsumenttvistenämnden endast ge en rekommendation 
i ärendet. 

Ytterligare information om referensräntan 

I bankens kreditavtal kan räntan på krediten vara bunden till en Euribor-referensränta. Euriborräntorna administreras av European 
Money Markets Institute (EMMI).  

För gäldenären innebär användning av referensränta att den ränta som betalas på krediten varierar enligt referensräntan. 
Mekanismen beskrivs i kreditavtalet.  

Kreditavtalet innehåller dessutom ett villkor om fastställande av en ersättande ränta för den händelse att referensräntan inte längre 
noteras. 
 

 


